[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.06.2016 № 328
Об утверждения Положения о конкурсной комиссии по
отбору кандидатур в состав общественного совета при администрации
Коченевского района Новосибирской области

В соответствии с Положением об    общественном совете при администрации Коченевского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 21.04.2016 № 208, в целях проведения конкурса по отбору кандидатур  в состав  общественного совета  при администрации Коченевского района Новосибирской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав общественного совета при администрации Коченевского района Новосибирской области (приложение № 1).
2.Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав общественного совета при администрации Коченевского района Новосибирской области (приложение № 2).
3.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Коченевского района (С.В. Миненкова) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области (Е.В. Гукова).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Я. Гридасову.
Глава района                                          А.С. Новоторженцев

                                                                      Приложение № 1
                                                                      утверждено постановлением администрации

                                                               Коченевского района Новосибирской области

                                                                      от 27.06.2016     № 328
П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав

общественного совета при администрации Коченевского района Новосибирской области

1.Положение о конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав

общественного совета при администрации Коченевского  района Новосибирской области (далее – Положение о конкурсной комиссии)  разработано в соответствии с Положением об общественном совете при администрации Коченевского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области  от 21.04.2016 № 208.

2.Положение определяет порядок формирования и работы конкурсной комиссии.

3.Конкурсная комиссия создается с целью осуществления отбора кандидатов в состав общественного совета при администрации Коченевского района Новосибирской области (далее - Общественный совет).

Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, её численный и персональный состав утверждается постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области.

4.В состав конкурсной комиссии включаются представители органов местного самоуправления Коченевского района Новосибирской области, общественных и иных организаций Коченевского района Новосибирской области.

5.Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов.

6.Председатель конкурсной комиссии:

 осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии, определяет дату, место и время проведения заседаний конкурсной комиссии, председательствует на заседаниях   конкурсной комиссии,

 осуществляет  подготовку проектов решений конкурсной комиссии.

7.Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает регистрацию и прием заявлений, формирование дел, ведение журнала регистрации участников конкурса, подготовку выписок из протокола заседаний конкурсной комиссии, размещение информации на сайте администрации Коченевского района Новосибирской области.
8.Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов, подписывается председателем и секретарем комиссии.

9.Члены комиссии на основе своих знаний, профессиональной подготовки и жизненного опыта дают объективную оценку кандидатам в члены Общественного совета.

10.Член комиссии обязан присутствовать на всех заседаниях комиссий.

11.Конкурсная комиссия:

 рассматривает документы, представленные участниками конкурса, обеспечивает соблюдение равных условий конкурса для каждого участника, принимает решение в форме рекомендации, готовит предложения по результатам рассмотрения документов Главе Коченевского района Новосибирской области, информирует участников конкурса о результатах конкурса.

                                                                       Приложение №2
                                                                       утверждено постановлением администрации
                                                                       Коченевского района Новосибирской области

                                                                       от 27.06.2016    № 328

Состав   конкурсной комиссии по отбору кандидатур
в состав  общественного совета  при администрации
Коченевского района Новосибирской области

Гридасова В.Я. - первый заместитель главы администрации Коченевского района Новосибирской области, председатель комиссии;
Попов И.И.-   заместитель главы администрации Коченевского района Новосибирской области;
Смирнов О.В.- управляющий делами администрации Коченевского района Новосибирской области;

Павлова О.В. - начальник  отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Коченевского района Новосибирской области, секретарь комиссии;
Масляева Н.Ф. - председатель совета женщин Коченевского района Новосибирской области  (по согласованию);
Марущак З.Н. - председатель Президиума Коченевской районной общественной организации ветеранов - пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных органов (по согласованию);
Лухманов Ю.Б.- председатель районной профсоюзной организации работников образования (по согласованию);
Васильев Е.Г. – депутат Совета депутатов Коченевского района Новосибирской области (по согласованию).